
Opatření kvestora 
K 172 

 

Stránka 1 z 2 

 

 
SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 

číslo K 172                                                                                                                                 15. 11. 2024    

 

 

Opatření kvestora k poskytování příspěvku ze sociálního fondu na penzijní připojištění  
a doplňkové penzijní spoření 

 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Toto opatření kvestora se vydává v souladu s Čl. 4 odst. 7 Pravidel hospodaření JU – Příloha č. 1 
ke Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a stanovuje podmínky, pravidla a další 
podrobnosti použití peněžních prostředků ze sociálního fondu na poskytování příspěvků na 
penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření zaměstnanců Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen „JU“ nebo „zaměstnavatel“). 
 

2. Ze sociálního fondu JU lze poskytnout příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní 
spoření těm zaměstnancům JU, kteří uzavřeli smlouvu o penzijním připojištění podle zákona  
č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem, ve znění pozdějších předpisů, resp. 
smlouvu o doplňkovém penzijním spoření podle zákona č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním 
spoření, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Zaměstnavatel poskytuje zaměstnanci příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní 
spoření (dále jen „příspěvek“), a to na základě písemné žádosti zaměstnance – příloha tohoto 
opatření. 

 

Článek 2 

Podmínky poskytnutí příspěvku 

1. Nárok na příspěvek v daném kalendářním měsíci má zaměstnanec JU, který je zaměstnán 
v pracovním poměru s pracovním úvazkem vůči zaměstnavateli za předcházející kalendářní měsíc 
nejméně ve výši 0,8 a má uzavřenou smlouvu o penzijním připojištění nebo doplňkovém penzijním 
spoření (dále jen „smlouva“). 

 
2. Ze sociálního fondu JU je možné čerpat příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní 

spoření nejdříve po uplynutí zkušební doby.  
 
3. Příspěvek je poskytován po dobu, kdy trvá pracovní poměr se zaměstnavatelem a kdy 

zaměstnanec splňuje podmínky dle odst. 1 tohoto článku.  
 

4. Za dodržení podmínek poskytnutí příspěvku dle tohoto článku zodpovídá mzdová účtárna 
Ekonomického odboru (oddělení). 



Opatření kvestora 
K 172 

 

Stránka 2 z 2 

 

Článek 3 

Pravidla pro poskytnutí příspěvku 

1. Výše příspěvku poskytnutého zaměstnanci ze sociálního fondu je 400 Kč měsíčně. Měsíční 
příspěvek zaměstnavatele je poskytován bezhotovostním převodem na účet penzijního fondu. 

 
2. Zaměstnanec, který splní podmínky dle článku 2 a má zájem o poskytnutí příspěvku v rámci 

uzavřené smlouvy s penzijním fondem, je povinen předložit příslušnému personálnímu útvaru 
fakulty/součásti písemnou žádost (přílohu tohoto opatření) spolu s kopií smlouvy o penzijním 
připojištění, resp. kopií smlouvy o doplňkovém penzijním spoření uzavřené s penzijním fondem. 
Personální útvar fakulty/součásti prověří nárok zaměstnance a stvrdí jej podpisem a dále předá 
na Ekonomický odbor. Příspěvek zaměstnanci bude poskytován s účinností od 1. dne měsíce 
následujícího po splnění podmínek a předložení vyplněné přílohy tohoto opatření. Zaměstnanec 
hradí příspěvek účastníka (zaměstnance) sám ze svého bankovního účtu, hotovostně apod. 

 
3. Zaměstnanec je povinen informovat zaměstnavatele o ukončení smlouvy (popř. převedení do 

jiného penzijního fondu).  

 

Článek 4 

Účinnost 

Toto opatření kvestora nabývá platnosti dnem zveřejnění ve sbírce rozhodnutí a opatření kvestora  
ve veřejné části internetových stránek JU a účinnosti nabude dnem 1. 1. 2025. 

 
 

 

        …………………………………………………… 
Ing. Michal Hojdekr, Ph.D., MBA 

kvestor 
 
 

 

 

 

Rozdělovník: rektor, prorektoři, děkani, tajemníci, ředitelé součástí JU, které nejsou fakultami 

 

Příloha: Žádost o příspěvek ze sociálního fondu na penzijní připojištění/doplňkové penzijní spoření  

 



Opatření kvestora 
K 172 

 

Stránka 1 z 1 

 

Příloha Opatření kvestora K 172 
 

Žádost o příspěvek ze sociálního fondu na penzijní připojištění/doplňkové penzijní spoření 

 
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Pracoviště + fakulta: ….………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Název penzijní společnosti: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Platební údaje pro zaměstnavatele, které Vám poskytla penzijní společnost poté, co jste nahlásil/a 
informace, že bude zaměstnavatel přispívat:  
 
Číslo účtu penzijní společnosti: ……………………….……………………………………… Kód banky…………………………. 
 
Číslo smlouvy: …………………………………………………………………….. Variabilní symbol: ……………………………….. 
 
Konstantní symbol: ……………………………………………………………. Specifický symbol: ……………………............... 
 
Datum účinnosti smlouvy: ……………………………………..  
 
Zaškrtněte typ produktu uvedený ve smlouvě:   ☐ penzijní připojištění  / ☐  doplňkové penzijní spoření 

Podpisem této žádosti prohlašuji, že souhlasím s tím, aby zaměstnavatel shromažďoval výše uvedené údaje 
k účelům přiznání a poskytnutí příspěvku na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření a nakládal 
s nimi či je jinak zpracovával k týmž účelům v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

Datum ……….………………………..     …………………………………………………….. 

         podpis zaměstnance 

Personální útvar prověřil nárok zaměstnance na příspěvek v souladu s opatřením K 172. 

 

         

…………………………………………………….. 

        podpis zástupce personální útvaru  

 

K vyplněné žádosti doložte kopii smlouvy penzijního připojištění/doplňkového penzijního spoření.  

Oba dokumenty zašlete elektronicky nebo doručte osobně na příslušný personální útvar 
fakulty/součásti. 

Změny jakéhokoliv z výše uvedených údajů jste povinen/a oznámit neodkladně příslušnému 
personálnímu útvaru fakulty/součásti. Příslušné změny uveďte na novém formuláři (Žádost o příspěvek 
ze sociálního fondu na penzijní připojištění/doplňkové penzijní spoření). 


	1. Toto opatření kvestora se vydává v souladu s Čl. 4 odst. 7 Pravidel hospodaření JU – Příloha č. 1 ke Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a stanovuje podmínky, pravidla a další podrobnosti použití peněžních prostředků ze sociálního f...
	2. Ze sociálního fondu JU lze poskytnout příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření těm zaměstnancům JU, kteří uzavřeli smlouvu o penzijním připojištění podle zákona  č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem,...
	3. Zaměstnavatel poskytuje zaměstnanci příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření (dále jen „příspěvek“), a to na základě písemné žádosti zaměstnance – příloha tohoto opatření.

